
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 439r t/m 450v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting 

1 oktober 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stad Doetinchem 

Den 7 maart 1793 ontvangen van Hendrik Jan Siebelink, 2 guldens, in voldoeninge van den 50e 
penning van een stuk bouwland, ongeveer een half schepel gezaaij groot, in het schependom der 
stad Doetinchem, op den zoogenoemden Hofsteeden Kamp, tusschen de landerijen van het goed 
Beeselhorst en verkooperen gelegen. Aangekocht van Peter Janssen en Willemina Romp, 
echtelieden, binnen voorschreeven stad woonachtig, voor 100 guldens, op den 2 maart  
1793 .............................................................................................................................................. 2-00-00 

Den 18 maart 1793 ontvangen van Joost Slotboom, 6 guldens-6 stuijvers, in voldoeninge van den 50e 
penning van twee koeweijdens, op het Homburger Broek, in het schependom der stad Doetinchem 
gelegen. Aangekocht van M.B.G. Coopsen, weduwe van mr. F. de Bruin, en haare kinderen E. de 
Bruin, weduwe van Adriaan Planten, P.J. Schriver en H.T. de Bruin, echtelieden, als gezamentlijke 
ervgenaamen van wijlen Geertruida de Bruijn, alle inheemsch, voor 300 guldens van 21 stuivers, op 
den 18 februarij 1793 ................................................................................................................... 6-06-00 

Den 18 maart 1793 ontvangen van de weduwe van mr. F. de Bruijn, 9 guldens-7 stuivers-10 
penningen, in voldoeninge van den 50e penning van twee derde parten van een hof aan de 
Heesenpoort van deese stad gelegen, in pacht bij den heer burgemeester Ver Huell, waar van het 
overige 1/3 part de kooperse toebehoord. Aangekocht van, als vooren, voor het geheel voor 670 
guldens van 21 stuijvers, en alzoo voor 2/3 parten 469 guldens, op den 18 februarij 1793 ....... 9-07-10 

Den 25 maart 1793 ontvangen van Gerrit Willem Vels, binnen de stad Doetinchem woonachtig, 1 
guldens-5 stuivers-4 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een Commen-Hof, buijten 
de Homburgerpoort der voorschreven stad kennelijk gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor 
60 guldens van 21 stuivers, op den 18 februarij 1793 ................................................................. 1-05-04 

Den 22 april 1793 ontvangen van Martinus Sagtleven, 2 guldens-5 stuivers-4 penningen, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk bouwland, groot omtrent een schepel gezaaij, in het 
schependom der stadt Doetinchem, op de Comme, tusschen de landerijen van den stads boode en 
den kooper gelegen. Aangekocht van Ernst Janssen en Hendrica Smeenks, echtelieden, zijnde de 
kooper en verkooperen binnen voorschreeven stad woonachtig, voor 113 guldens, op den 1 april 
1793 .............................................................................................................................................. 2-05-04 

Den 3 meij 1793 ontvangen van ds. Amos Lambrechts, predikant te Doetinchem, 11 guldens-12 
stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van een huijs en erve, binnen voorschreven stad, in de 
Boolestraat, tusschen de behuijzingen van Hendrick Scholten en dat door Moses Marcus bewoond, 
staande en gelegen. Aangekocht van Jan Christiaans en Gerritjen Haak, echtelieden, midsgaders als 
gevolmachtigden van Wouter Kalander en deszelfs huisvrouw Antjen Haak, voords van Gerrit, 
Hendrik en Dirkjen Haak, en Johannes Moelart, als voogd van de minderjarige Cornelia Haak, alle 
kinderen en ervgenaamen van wijlen Gerrit Haak, zijnde de verkooperen binnen de steden Zutphen 
en Rotterdam woonachtig, voor 580 guldens, op den 29 april 1793......................................... 11-12-00 

Den 13 meij 1793 ontvangen van G.J. Wanrooij, 3 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van 
een schaar weijdens, op het Homburger Broek, in het schependom der stad Doetinchem gelegen. 
Aangekocht van Jan Schutte en Johanna Janssen, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen 
binnen voorschreeven stadt en schependom woonachtig, voor 150 guldens, op den 31 maart  
1793 .............................................................................................................................................. 3-00-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 439r t/m 450v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting 

1 oktober 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 16 meij 1793 ontvangen van Geert Janssen, binnen de stadt Doetinchem woonachtig, 40 
guldens-2 penningen, in voldoeninge van den 50e penning van een achtste part van den Holter- en 
IJkenbarger Thiend, in het schependom en in het richterampt Doetinchem gelegen. Aangekocht van 
vrouwe M.B.G. Coopsen, weduwe van mr. F. de Bruin, en haare kinderen hier vooren gemeld, als 
ervgenaamen van wijlen Geertruida de Bruin, alle inheemsch, voor 1905 guldens van 21 stuivers, op 
den 18 februarij 1793 ................................................................................................................. 40-00-02 

Den 13 junij 1793 ontvangen van Geert Janssen, binnen de stadt Doetinchem woonachtig, 9 guldens-
9 stuivers, in voldoeninge van den 50e penning van het recht, de ervgenaamen van wijlen den 
burgemeester Planten gecompeteerd hebbende aan de Doelen, uitkomende aan de Homburger 
Poort te Doetinchem, in pacht bij Willem Bussink. Aangekocht van de ervgenaamen van wijlen 
Adriaan en Bartinus Planten, met concurrentie van Everdina de Bruijn, weduwe, en in dezen 
tuchtenaarsche van den eerstgenoemden Adriaan Planten, voor 450 guldens van 21 stijvers, op den 
14 maart 1793 .............................................................................................................................. 9-09-00 

Den 13 junij 1793 ontvangen van Willem de Haes, 11 guldens-17 stuijvers-4 penningen, in 
voldoeninge van den 50e penning van een huijs in de Homburgerstraat, binnen 't schependom der 
stad Doetinchem staande en gelegen, door J.M. Furstner bewoond wordende. Aangekocht van 
vrouwe M.G.B. Coopsen, weduwe van mr. F. de Bruin, en haare kinderen E. de Bruijn, weduwe van 
A. Planten, P.J. Schriver en H.T. de Bruijn, echtelieden, gezamentlijke ervgenaamen van wijlen 
Geertruida de Bruin, alle inheemsch zijnde, voor 565 guldens ,van 21 stuijvers, op den 18 februarij 
1793 ............................................................................................................................................ 11-17-04 

Den 18 november 1793 ontvangen van Martinus Dijker, 10 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van 
den 50e penning van eene koeweijdens, op het zoogenoemde Gruijtbroek, in het schependom der 
stad Doetinchem gesitueerd. Aangekocht van Garrit Hendrik van Essen en Berendina Overkamps, 
echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen binnen voorschreven stad woonachtig, voor 530 
guldens, op den 15 november 1793 ........................................................................................... 10-12-00 

Den 29 november 1793 ontvangen van Waanderina Steentjes, 2 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge 
van den 50e penning van een hof op de Koppele, in het schependom der stad Doetinchem kennelijk 
gelegen. Aangekogt van, als vooren, voor 130 guldens, op den 15 november 1793 .................. 2-12-00 

Den 2 december 1793 ontvangen van Anthonij Ovink, 4 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een huijs binnen de stad Doetinchem, aan de Wal, tusschen de Waterpoort en Homburgerpoort, 
tussen de behuizingen van Jurrien Antoon Vueger, en de weduwe Hendrik Helminks gelegen. 
Aangekocht van Osewold Hendriks en Dina Ennings, echtelieden, alle in voorschreven stad 
woonachtig, voor 200 guldens, op den 28 october 1793 ............................................................ 4-00-00 

Grossa 19ma f. 114-06-08 

 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 459 (folionrs. 439r t/m 450v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Stad Doetinchem - Jaar 1793 - Overdrachtsbelasting 

- Index - 

1 oktober 2020 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

B 

Beeselhorst, 1 
Boolestraat, 1 
Bruijn, 1, 2 
Bruin, 1, 2 
Bussink, 2 

C 

Christiaans, 1 
Comme, 1 
Commen-Hof, 1 
Coopsen, 1, 2 

D 

Dijker, 2 
Doelen, 2 
Doetinchem, 1, 2 

E 

Ennings, 2 
Essen, 2 

F 

Furstner, 2 

G 

Gruijtbroek, 2 

H 

Haak, 1 
Haes, 2 
Heesenpoort, 1 
Helminks, 2 
Hendriks, 2 
Hofsteeden Kamp, 1 
Holter- en IJkenbarger 

Thiend, 2 
Homburger Broek, 1 
Homburger Poort, 2 
Homburgerpoort, 1, 2 
Homburgerstraat, 2 

J 

Janssen, 1, 2 

K 

Kalander, 1 
Koppele, 2 

L 

Lambrechts, 1 

M 

Marcus, 1 
Moelart, 1 

O 

Overkamps, 2 
Ovink, 2 

P 

Planten, 1, 2 

R 

Romp, 1 
Rotterdam, 1 

S 

Sagtleven, 1 
Scholten, 1 
Schriver, 1, 2 
Schutte, 1 
Siebelink, 1 
Slotboom, 1 
Smeenks, 1 
Steentjes, 2 

V 

Vels, 1 
Ver Huell, 1 
Vueger, 2 

W 

Wal, 2 
Wanrooij, 1 
Waterpoort, 2 

Z 

Zutphen, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

